
UCHWAŁA NR VI/60/2019
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 27 lutego 2019 r.

w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich w gminie Wińsko na kadencję 2019-2024

Na podstawie art.18 ust.1 i art. 36 ust.1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) oraz § 22 statutów sołectw wprowadzonego uchwałami Rady Gminy 
Wińsko: Nr XII/60/2011 z dnia 22 czerwca 2011r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Aleksandrowice, Nr 
XII/61/2011 z dnia 22 czerwca 2011r. w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Baszyn, Nr XII/62/2011 z dnia 
22 czerwca 2011r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Białawy Małe, Nr XII/63/2011 z dnia 22 czerwca 
2011r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Białawy Wielkie, Nr XII/64/2011 z dnia 22 czerwca 2011r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Boraszyce Małe, Nr XII/65/2011 z dnia 22 czerwca 2011r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Sołectwa Boraszyce Wielkie, Nr XII/66/2011 z dnia 22 czerwca 2011r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Sołectwa Brzózka, Nr XII/67/2011 z dnia 22 czerwca 2011r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa 
Budków, Nr XII/68/2011 z dnia 22 czerwca 2011r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Buszkowice Małe, Nr 
XII/69/2011 z dnia 22 czerwca 2011r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Chwałkowice, Nr XII/70/2011 
z dnia 22 czerwca 2011r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Dąbie, Nr XII/71/2011 z dnia 22 czerwca 2011r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Domanice, Nr XII/72/2011 z dnia 22 czerwca 2011r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Sołectwa Głębowice, Nr XII/73/2011 z dnia 22 czerwca 2011r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Sołectwa Grzeszyn, Nr XII/74/2011 z dnia 22 czerwca 2011r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Gryżyce, Nr 
XII/75/2011 z dnia 22 czerwca 2011r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Iwno, Nr XII/76/2011 z dnia 
22 czerwca 2011r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Jakubikowice, Nr XII/77/2011 z dnia 22 czerwca 2011r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Kleszczowice, Nr XII/78/2011 z dnia 22 czerwca 2011r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Sołectwa Kozowo, Nr XII/79/2011 z dnia 22 czerwca 2011r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Sołectwa Konary, Nr XII/80/2011 z dnia 22 czerwca 2011r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Krzelów, Nr 
XII/81/2011 z dnia 22 czerwca 2011r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Łazy, Nr XII/82/2011 z dnia 
22 czerwca 2011r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Małowice, Nr XII/83/2011 z dnia 22 czerwca 2011r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Moczydlnica Klasztorna, Nr XII/84/2011 z dnia 22 czerwca 2011r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Morzyna, Nr XII/85/2011 z dnia 22 czerwca 2011r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Sołectwa Orzeszków, Nr XII/86/2011 z dnia 22 czerwca 2011r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa 
Piskorzyna, Nr XII/87/2011 z dnia 22 czerwca 2011r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Przyborów, Nr 
XII/88/2011 z dnia 22 czerwca 2011r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Rajczyn, Nr XII/89/2011 z dnia 
22 czerwca 2011r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Rogów Wołowski, Nr XII/90/2011 z dnia 22 czerwca 
2011r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Rudawa, Nr XII/91/2011 z dnia 22 czerwca 2011r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Sołectwa Słup, Nr XII/92/2011 z dnia 22 czerwca 2011r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Sołectwa Smogorzówek, Nr XII/93/2011 z dnia 22 czerwca 2011r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa 
Smogorzów Wielki, Nr XII/94/2011 z dnia 22 czerwca 2011r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Stryjno, Nr 
XII/95/2011 z dnia 22 czerwca 2011r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Staszowice, Nr XII/96/2011 z dnia 
22 czerwca 2011r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Turzany, Nr XII/97/2011 z dnia 22 czerwca 2011r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Węglewo, Nr XII/98/2011 z dnia 22 czerwca 2011r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Sołectwa Węgrzce, Nr XII/99/2011 z dnia 22 czerwca 2011r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa 
Wińsko, Nr XII/100/2011 z dnia 22 czerwca 2011r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Wrzeszów, Nr 
XII/101/2011 z dnia 22 czerwca 2011r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Wyszęcice 
(Dz. Urz. Województwa Dolnośląskiego Nr 189 z 2011r., poz. od 3221 do 3262)

Rada Gminy Wińsko uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zarządza się wybory sołtysów i rad sołeckich w sołectwach Gminy Wińsko na kadencję 2019-2024.

2. Wybory zostaną przeprowadzone w terminie do dnia 30 czerwca 2019 r.

§ 2. Tryb wyboru sołtysa i rad sołeckich określa statut sołectwa.

§ 3. 1. Wyznaczenie czasu i miejsca zebrań wiejskich w poszczególnych sołectwach, podczas których zostaną 
przeprowadzone wybory, zleca się Wójtowi Gminy Wińsko.

2. Zobowiązuje się Wójta Gminy do zapewnienia techniczno-organizacyjnej obsługi zebrań wiejskich.

Id: 48F2CFE4-B837-4738-9B5C-4AC015207DB8. Podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości przez ogłoszenie 
w Biuletynie Informacji Publicznej, wywieszeniu jej tekstu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wińsko oraz na 
tablicach ogłoszeń sołectw.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Regina Hukiewicz

Id: 48F2CFE4-B837-4738-9B5C-4AC015207DB8. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Wybory sołtysa i rady sołeckiej zarządza Rada Gminy w drodze uchwały w terminie do 6 miesięcy
po upływie ich kadencji. Zasady i tryb wyboru sołtysa i rady sołeckiej przeprowadza się zgodnie z zapisami
§ 21 - 22 statutów sołectw.

Id: 48F2CFE4-B837-4738-9B5C-4AC015207DB8. Podpisany Strona 1




